
 

 

Svar på interpellation från Sverigedemokraterna 
 

Hur planerar Hallsbergs kommun att agera för att elever och personal ska 
känna sig säkra på kommunens skolor? 

Det vardagliga arbetet som sker i kommunen rä cker i normalfall till fö r att ge en trygghet fö r 
så vä l elever som fö r personal, men kommunen kan aldrig fullt ut garantera att liknande 
händelser inte upprepas. 

Att få  elever och personal att känna sig trygga handlar om att stä rka vå r personal och stä rka 
vå ra elever. Det kan ske genom både främjande och fö rebyggande arbete. Att elever och 
personal vet hur de ska agera vid händelse av olika tänkbara scenarier ä r ett sä tt att skapa en 
trygghet. Vi kommer i vå ra skolor att infö ra larm som kan användas vid eventuellt hot mot 
skolan. Larmet meddelar att man ska fö rflyttas sig in i skolan, så  kallad inrymning. 
Fastighetsavdelningen har få tt i uppgift att infö ra inrymningslarm samt lå ssystem på  samtliga 
skolor, dä r samtliga yttre dö rrar lå ses från ett stä lle. Idag har två  av skolenheter en sådan 
funktion.  

Vi tittar ä ven ö ver mö jligheten att montera ö vervakningskameror fö r att bevaka vå ra 
byggnader/fasader på  kvä llar och helger (prevention skadegö relse).    

Anser majoriteten att vakter behövs på kommunens skolor? 

Majoriteten anser inte att man behö ver ha permanenta vakter i skolorna. Det ä r viktigt fö r oss 
som kommun att tänka på  vilka signaler vi ger både i vardag och i händelse av oro. Signalerna 
kan i sig bidra till oro eller trygghet. Att ha vakter på  vå ra skolor kan både ge en signal av 
otrygghet men också  skapa en falsk trygghet. En vakt kan dessutom bara vara på  ett stä lle vid ett 
tillfä lle och hur vet vi att det ä r dä r det händer? Att jobba med skolans elever och personal som 
ä r betydligt fler borde ha en stö rre effekt.  

Finns det någon strategi för hur liknande situationer ska hanteras i 
framtiden? 

Samarbetet mellan skolan och socialtjänsten har fortsatt och fortsä tter. Det sker med å tgä rdande 
insatser utifrån elever som det just nu finns en oro omkring, men merparten av det som planeras 
fö r framtiden ligger på  det fö rebyggande och främjande arbetet. Strategin framö ver ä r att 
fö rstä rka det arbete som vi har i kommunen. Vi har redan tittat på  en rad mö jligheter fö r att 
fö rstä rka situationen kring de barn och unga som idag behö ver ha stö d fö r att de inte ska hamna 
i riskzonen till missbruk, utanfö rskap och kriminalitet. Under vå ren kommer vi att presentera 
ett fö rslag som innebä r en fö rstä rkning av ö ppenvå rden fö r ungdomar. 
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